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Innstilling fra finanskomiteen om Endringer i skat-
teforvaltningsloven og skattebetalingsloven mv.

Til Stortinget

Opplysningsplikt for digitale 
plattformer

Innledning og sammendrag
Departementet foreslår nye regler i skatteforvalt-

ningsloven om opplysningsplikt for digitale plattformer
som formidler utleie av fast eiendom, utleie av trans-
portmidler og salg av tjenester. Se kapittel 1 i proposi-
sjonen.

Bakgrunnen for lovforslaget er OECDs internasjo-
nale standard for automatisk utveksling av opplysnin-
ger om inntekter opptjent gjennom digitale plattfor-
mer, «Digital Platform Information» (DPI). Standarden
har en obligatorisk og en frivillig del. Departementet fo-
reslår å gjennomføre den obligatoriske delen av stan-
darden i norsk rett. Etter standarden skal norske digitale
plattformer rapportere tredjepartsopplysninger til skat-
temyndighetene om utenlandske skattepliktiges utleie
av fast eiendom og salg av tjenester som formidles gjen-
nom plattformen. Departementet foreslår videre å gjen-
nomføre den delen av standardens frivillige del som
gjelder utleie av transportmidler. Dette innebærer at di-
gitale plattformer skal rapportere opplysninger om
utenlandske skattepliktiges utleie av transportmidler
som formidles gjennom plattformen. Opplysninger om
skattepliktige som er bosatt i andre land, vil deretter ut-

veksles med det aktuelle landet. Tilsvarende vil Norge få
opplysninger om norske skattepliktige som benytter
plattformer i andre land. Forslaget vil dermed styrke
skattemyndighetenes kontrollmuligheter.

I høringsnotatet foreslo departementet å gjennom-
føre både den obligatoriske og den frivillige delen av
DPI-standarden i norsk rett. På bakgrunn av innspill i
høringen foreslår departementet ikke å gjennomføre
den delen av standardens frivillige del som gjelder salg
av varer. Departementet foreslår å følge utviklingen og
vurdere dette på et senere tidspunkt.

Forslagene i proposisjonen er ment å gjennomføre
DPI med tilhørende kommentarer og retningslinjer.
Standarden med kommentarer og retningslinjer vil der-
for være sentrale momenter ved tolkningen av de nors-
ke bestemmelsene.

I tillegg til å gjennomføre standarden i norsk rett fo-
reslår departementet at digitale plattformer skal rap-
portere om norske skattepliktige etter tilsvarende regler
som følger av standarden. For formidlere av drosjetje-
nester og ikke-digitale formidlere av utleie av fast eien-
dom foreslås det å videreføre gjeldende opplysnings-
plikt.

Samlet sett vurderer departementet det slik at inn-
grepet er nødvendig og forholdsmessig og i samsvar
med kravene etter personvernforordningen, Grunnlo-
ven § 102 og EMK artikkel 8.

Departementet opprettholder forslaget fra hø-
ringsnotatet om at lovendringene trer i kraft 1. januar
2026. Første rapportering til skattemyndighetene skal
skje i 2027. Departementet opprettholder forslaget om
at plattformer som i dag rapporterer etter den gjeldende
ordningen med opplysningsplikt om utleie av fast eien-
dom etter skatteforvaltningsloven § 7-5 åttende ledd,
skal omfattes av den gjeldende ordningen også for 2026
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(med rapportering i 2027), jf. omtale i punkt 1.6.6. Det
legges opp til at plattformen kan velge om opplysninge-
ne for inntektsåret 2026 skal gis etter den gjeldende ord-
ningen eller etter de nye reglene. DPI-reglene vil fases
fullt inn fra 2027 (med rapportering i 2028).

Komiteens merknader
Ko m i t e e n ,  m e d l e m m e n e  f r a  A r b e i d e r -

p a r t i e t ,  E i g i l  K n u t s e n ,  l e d e r e n  Tu v a
M o f l a g ,  R a m a n i  N o r d l i ,  B j ø r n a r  S k j æ r a n ,
M a r i a  A a s e n - S v e n s r u d  o g  R i g m o r  A a s r u d ,
f r a  H ø y r e ,  T i n a  B r u ,  M a h m o u d  Fa r a h m a n d ,
H e l g e  O r t e n  o g  E i r i k  L a e  S o l b e r g ,  f r a  S e n -
t e r p a r t i e t ,  E m i l i e  M e h l ,  O l e  A n d r é
My h r v o l d  o g  G e i r  P o l l e s t a d ,  f r a  F r e m -
s k r i t t s p a r t i e t ,  H a n s  A n d r e a s  L i m i  o g  R o y
S t e f f e n s e n ,  f r a  S o s i a l i s t i s k  Ve n s t r e p a r t i ,
A n d r e a s  S j a l g  U n n e l a n d ,  f r a  R ø d t ,  M a r i e
S n e v e  M a r t i n u s s e n ,  f r a  Ve n s t r e ,  A n e
B r e i v i k ,  f r a  M i l j ø p a r t i e t  D e  G r ø n n e ,  S i g r i d
Z u r b u c h e n  H e i b e r g ,  o g  f r a  K r i s t e l i g  Fo l k e -
p a r t i ,  K j e l l  I n g o l f  R o p s t a d , viser til at forslaget
om nye regler i skatteforvaltningsloven bygger på
OECDs internasjonale standard for automatisk utveks-
ling av opplysning om inntekter opptjent gjennom digi-
tale plattformer, «Digital Platform Information» (DPI).
Standarden er basert på et omfattende samarbeid mel-
lom skattemyndighetene i de ulike landene og er et vik-
tig virkemiddel for å hindre skatteunndragelse og gjøre
det enklere for skattepliktige å handle rett. Ko m i t e e n
viser videre til at standarden har en obligatorisk og en
frivillig del. Den obligatoriske delen omfatter plattfor-
mer som formidler utleie av fast eiendom og salg av tje-
nester, inkludert transport- og leveringstjenester. Den
frivillige delen omfatter plattformer som formidler salg
av varer og utleie av transportmidler. K o m i t e e n  mer-
ker seg at regjeringen i høringsnotatet la opp til å gjen-
nomføre både den obligatoriske og den frivillige delen,
men at den i proposisjonen velger å ikke gjennomføre
den delen av standardens frivillige del som gjelder salg
av varer, og vil vurdere det på et senere tidspunkt.

Ko m i t e e n  registrerer at opplysningsplikten på-
hviler «plattformoperatøren», som er den juridiske en-
heten som eier plattformen, og som formidler kontakt-
en mellom selgere og kjøpere på plattformen. Det er
opplysninger om selgeren som skal formidles til skatte-
myndighetene, ikke de som kjøper varer eller tjenester
eller leier fast eiendom eller transportmidler gjennom
plattformen.

Ko m i t e e n  registrerer at digitale plattformer som
formidler utleie av fast eiendom eller drosjetjenester, al-
lerede gjennom dagens lovverk har plikt til å gi tredje-
partsopplysninger til skattemyndighetene.

Ko m i t e e n  viser til at regjeringen har vurdert at
inngrepet er nødvendig og forholdsmessig og i samsvar
med kravene etter personvernforordningen, Grunnlo-
ven § 102 og EMK artikkel 8, og legger det til grunn.

Ko m i t e e n  vil be regjeringen legge til rette for at
opplysningsplikten for digitale plattformer kan gjen-
nomføres på en smidig måte, slik at det ikke påføres
unødvendige kostnader for plattformoperatørene eller
myndighetene.

Opplysningsplikt om 
kryptoeiendeler (CARF) mv.

Innledning og sammendrag
Departementet foreslår nye regler i skatteforvalt-

ningsloven om opplysningsplikt for tilbydere av tjenes-
ter knyttet til kryptoeiendeler. Se proposisjonen kapit-
tel 2.

Bakgrunnen for lovforslaget er OECDs internasjona-
le standard for automatisk utveksling av opplysninger
om kryptoeiendeler, «Crypto-Asset Reporting Frame-
work» (CARF). Kryptoeiendeler kan oppbevares og over-
føres anonymt, uten bruk av tradisjonelle finansielle
mellomledd, også over landegrenser. Det er utfordrende
for skattemyndighetene å få oversikt over omsetning og
eierskap til slike eiendeler. Aktørene som er involvert, er
ikke opplysningspliktige etter OECDs internasjonale
standard for utveksling av finansiell informasjon (CRS).
Formålet med CARF er å gi skattemyndighetene økt in-
formasjon om eierskap til kryptoeiendeler og samtidig
styrke eksisterende regler om automatisk utveksling av
opplysninger på skatteområdet.

Departementet foreslår å gjennomføre standarden
i norsk rett. Etter standarden skal skattemyndighetene
innhente opplysninger om utenlandske skattepliktige
fra norske tjenestetilbydere. Disse opplysningene sen-
des så til landet der den skattepliktige er bosatt. Tilsva-
rende vil Norge få opplysninger om norske skatteplikti-
ge som benytter tjenestetilbydere i andre land. Forslaget
vil dermed styrke skattemyndighetenes kontrollmulig-
heter. Departementet foreslår samtidig enkelte mindre
endringer i CRS.

Forslagene i proposisjonen gjennomfører CARF
med tilhørende kommentarer og retningslinjer. Stan-
darden med kommentarer og retningslinjer vil derfor
være sentrale momenter ved tolkningen av de norske
bestemmelsene.

I tillegg til å gjennomføre standarden i norsk rett fo-
reslår departementet at norske tjenestetilbydere skal
rapportere om norske skattepliktige etter tilsvarende
regler som følger av standarden. Departementet fore-
slår samtidig opplysningsplikt om innestående verdier.
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Departementet foreslår en overordnet bestemmel-
se i skatteforvaltningsloven og at detaljene i opplys-
ningsplikten mv. reguleres i skatteforvaltningsforskrif-
ten. Skattedirektoratet sendte 13. desember forslag til
forskriftsendringer på høring.

Samlet sett vurderer departementet det slik at inn-
grepet er nødvendig og forholdsmessig og i samsvar
med kravene etter personvernforordningen, Grunnlo-
ven § 102 og EMK artikkel 8.

Departementet foreslår at gjennomføringen av
CARF trer i kraft 1. januar 2026. Første rapportering til
skattemyndighetene skal skje i første halvdel av 2027.
Opplysningspliktige tjenestetilbydere må innhente
egenerklæring for eksisterende brukere innen 12 måne-
der etter ikrafttredelse.

Departementet foreslår at endringene i skattefor-
valtningsloven § 7-3 og endringer som følge av revidert
CRS trer i kraft straks.

Komiteens merknader
Ko m i t e e n  viser til at forslaget om nye regler i

skatteforvaltningsloven bygger på OECDs internasjona-
le standard for automatisk utveksling av opplysninger
om kryptoeiendeler, «Crypto-Asset Reporting Frame-
work» (CARF). Det er i utgangspunktet vanskelig å ha
oversikt over kryptoeiendeler. Formålet med CARF er å
gi skattemyndighetene økt informasjon om eierskap og
omsetning av kryptoeiendeler og samtidig styrke eksi-
terende regler om automatisk utveksling av opplysnin-
ger på skatteområdet.

Ko m i t e e n  merker seg at opplysningsplikten i
henhold til standarden vil påhvile tilbyderne av veks-
lingstjenester for kryptoeiendeler, og at de skal rappor-
tere veksling mellom kryptoeiendeler og offisiell valuta,
veksling mellom forskjellige typer kryptoeiendeler og
overføringer av kryptoeiendeler. Ko m i t e e n  merker
seg videre at regjeringen i tillegg til å gjennomføre stan-
darden i norsk rett, foreslår å gå lenger enn CARF på en-
kelte punkter. Det innebærer at opplysningspliktige
skal gi opplysninger om alle sine brukere, uavhengig av
hvor de er hjemmehørende, og hvilke verdier de har
innestående hos tjenestetilbyderen. Lovforslaget om-
fatter dermed tilbydere av både vekslings- og oppbe-
varingstjenester.

Ko m i t e e n  viser til at regjeringen har vurdert at
inngrepet er nødvendig og forholdsmessig og i samsvar
med kravene etter personvernforordningen, Grunnlo-
ven § 102 og EMK artikkel 8, og legger det til grunn.

Avvikling av krav om 
skattetrekkskonto og endring 
av forfall for forskuddstrekk 
mv.

Innledning og sammendrag
Finansdepartementet foreslår i proposisjonen ka-

pittel 3 endringer i kravene til arbeidsgivers håndtering
og betaling av forskuddstrekk. Forslaget legger til rette
for digitale løsninger og gjør forskuddstrekket enklere
for arbeidsgivere og andre involverte parter.

Når en arbeidsgiver utbetaler lønn mv., skal arbeids-
giveren foreta forskuddstrekk. Dette innebærer at ar-
beidsgiver krever inn skatt fra arbeidstakeren på vegne
av det offentlige. Forskuddstrekket skal i dag settes inn
på en særskilt bankkonto (skattetrekkskonto) senest
første virkedag etter lønnsutbetalingen, med mindre
det stilles bankgaranti eller det er tilstrekkelige midler
på skattetrekkskontoen til å dekke trekkbeløpet. Deret-
ter skal beløpet betales til Skatteetaten seks ganger i
året, med forfall den 15. i måneden etter hver tomåned-
lig termin. Departementet foreslår å avvikle ordningen
med skattetrekkskonto i bank, slik at arbeidsgiver i ste-
det skal betale forskuddstrekket direkte til Skatteetaten.
Arbeidsgiver skal betale senest første virkedag etter
lønnsutbetalingen. Departementet foreslår videre at ar-
beidsgiver skal rapportere dato for lønnsutbetaling. De
foreslåtte endringene vil også omfatte skattetrekk av kil-
deskatt på lønn for utenlandske arbeidstakere og lønns-
trekkordningen på Svalbard.

For statlige virksomheter som ikke benytter skatte-
trekkskonto, vil det være behov for avvikende regler om
forfall og rapportering. Det foreslås derfor en hjemmel
for å fastsette avvikende regler om forfall og rapporte-
ring i forskrift. I enkelte situasjoner vil det også være be-
hov for avvikende regler for arbeidsgivere med ansatte i
flere land.

Departementet foreslår også å endre straffebestem-
melsen i skattebetalingsloven slik at det fortsatt vil være
straffbart å ikke innbetale foretatt forskuddstrekk og
skattetrekk når ordningen med skattetrekkskonto opp-
hører.

Forslag til endringer som var på høring, omfattet
også arbeidsgivers betaling av utleggstrekk for skatte-
krav. I Prop. 37 L (2024–2025) Lov om innkreving av stat-
lige krav mv. (innkrevingsloven) og endringer i tvangs-
fullbyrdelsesloven mv. er det foreslått nye regler for ar-
beidsgiveres betaling av utleggstrekk. Det foreslås der-
for ikke slike regler i proposisjonen her.
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Departementet viser til forslag om endringer i skat-
tebetalingsloven §§ 5-11, 5-12, 5-14, 10-10 og 18-1 og
Svalbardskatteloven § 5-2. Departementet foreslår at
endringene trer i kraft fra den tid Kongen bestemmer.
Det tas sikte på ikraftsetting 1. januar 2026 med virk-
ning for trekk som gjennomføres i utbetalinger av lønn
mv. fra og med januar 2026.

Komiteens merknader
Ko m i t e e n  viser til brev fra finansminister Jens

Stoltenberg av 28. april 2025 om supplerende opplys-
ninger til Prop. 91 L. Brevet følger vedlagt innstillingen.

Ko m i t e e n  viser til forslaget om å gå bort fra bruk
av skattetrekkskonto til et system der skattetrekket
overføres senest én virkedag etter lønnsutbetaling. Ko -
m i t e e n  anser dette som en forenkling for arbeidsgiver,
og at bruk av skattetrekkskonto kun er et unødvendig
mellomledd, noe som bekreftes av høringsinnspillene.

Ko m i t e e n  vil be om at regjeringen legger til rette
for en smidig overgang fra bruk av skattetrekkskonto til
det nye systemet med overføring én dag etter lønnsut-
betaling. Det innebærer også klare regler for forfall og at
disse er praktisk gjennomførbare.

Opprettinger og presisering av 
lovtekst

Innledning
Opprettinger som følge av ny riksrevisjonslov, skat-

tebetalingsloven § 5-13b og skatteforvaltningsloven
§§ 7-13, 8-7 og 11-2 er omtalt i proposisjonen kapittel 4.

Komiteens merknader
Ko m i t e e n  viser til proposisjonen og slutter seg til

de foreslåtte opprettingene og presiseringene.

Oppsummering
Ko m i t e e n  viser til Prop. 91 L (2024–2025) og

slutter seg til forslag til endringer i skatteforvaltnings-
loven og skattebetalingsloven samt opprettinger og
presisering av lovtekst i flere lover.

Komiteens tilråding
Komiteens tilråding fremmes av en samlet komité.

Ko m i t e e n  har for øvrig ingen merknader, viser
til proposisjonen og rår Stortinget til å gjøre følgende

v e d t a k  t i l  l o v e r :

A.

V e d t a k  t i l  l o v

om endringer i Svalbardskatteloven

I
I lov 29. november 1996 nr. 68 om skatt til Svalbard gjø-
res følgende endringer:

§ 5-2 fjerde og femte ledd skal lyde:
Skattebetalingsloven kapittel 5 om forskuddstrekk

får ikke anvendelse for lønnstrekk.
Arbeidsgiveren skal levere melding om foretatt

lønnstrekk og dato for utbetaling av ytelser det skal fore-
tas trekk i, etter reglene i skatteforvaltningsloven § 8-8
første ledd. Opplysninger om foretatt lønnstrekk skal
også leveres når arbeidsgiver opphører med virksomhet
på Svalbard eller aktiviteten der på annen måte opphø-
rer. Forhåndsutfylte opplysninger om arbeidsgiveren
etter denne bestemmelsen kan gjøres tilgjengelig for ar-
beidsgiveren ved elektronisk kommunikasjon. Departe-
mentet kan i forskrift gi regler som fraviker regelen i første
punktum.

II
Loven trer i kraft fra den tid Kongen bestemmer.

B.

V e d t a k  t i l  l o v

om endringer i Norfundloven

I
I lov 9. mai 1997 nr. 26 om Statens investeringsfond for
næringsvirksomhet i utviklingsland gjøres følgende
endringer:

§ 27 skal lyde:
§ 27 Riksrevisjonens kontroll

Riksrevisjonen fører kontroll med forvaltningen av
statens interesser og kan foreta undersøkelser mv. i fon-
det etter riksrevisjonsloven.

II
Loven trer i kraft straks.
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C.

V e d t a k  t i l  l o v

om endringer i aksjeloven

I
I lov 13. juni 1997 nr. 44 om aksjeselskaper gjøres føl-
gende endringer:

§ 20-7 skal lyde:
§ 20-7 Riksrevisjonens kontroll

Riksrevisjonen fører kontroll med forvaltningen av
statens interesser og kan foreta undersøkelser mv. i sel-
skaper der staten eier alle aksjene og heleide dattersel-
skaper til slike selskaper etter riksrevisjonsloven.

II
Loven trer i kraft straks.

D.

V e d t a k  t i l  l o v

om endringer i allmennaksjeloven

I
I lov 13. juni 1997 nr. 45 om allmennaksjeselskaper gjø-
res følgende endringer:

§ 20-7 skal lyde:
§ 20-7 Riksrevisjonens kontroll

Riksrevisjonen fører kontroll med forvaltningen av
statens interesser og kan foreta undersøkelser mv. i sel-
skaper der staten eier alle aksjene og heleide dattersel-
skaper til slike selskaper etter riksrevisjonsloven.

II
Loven trer i kraft straks.

E.

V e d t a k  t i l  l o v

om endringer i skattebetalingsloven

I
I lov 17. juni 2005 nr. 67 om betaling og innkreving av
skatte- og avgiftskrav gjøres følgende endringer:

§ 5-13b første ledd skal lyde:
(1) Når årsregnskapet til en arbeidsgiver som har

plikt til å foreta forskuddstrekk, skattetrekk etter § 5-4
første ledd (kildeskatteordning) eller utleggstrekk, er
fastsatt i strid med bestemmelser i eller i medhold av
regnskapsloven eller bokføringsloven eller god regn-
skapsskikk eller bokføringsskikk, kan skattekontoret
pålegge at ett eller flere årsregnskap revideres av en

statsautorisert revisor i samsvar med bestemmelsene i re-
visorloven for følgende selskap:
a. aksjeselskap der det er truffet beslutning i medhold

av fullmakt etter aksjeloven § 7-6,
b. selskap som nevnt i regnskapsloven § 1-2 første

ledd nr. 13 som er organisert etter en utenlandsk
selskapsform som i det vesentligste tilsvarer defini-
sjonen av aksjeselskap i aksjeloven § 1-1 annet ledd,
og som ikke har revisjonsplikt etter revisorloven
§ 2-1.

II
I lov 17. juni 2005 nr. 67 om betaling og innkreving av
skatte- og avgiftskrav gjøres følgende endringer:

§ 5-11 første ledd første punktum skal lyde:
Arbeidsgiver skal ukrevet levere opplysninger om

forskuddstrekk og dato for utbetaling av ytelser det skal
foretas trekk i, for hver kalendermåned etter reglene i a-
opplysningsloven.

§ 5-12 oppheves.

§ 5-14 første ledd skal lyde:
(1) Ved utførelsen av arbeidsgiverkontrollen etter

§ 5-13 plikter
a. finansinstitusjoner (jf. finansforetaksloven § 1-3) og

andre som driver utlånsvirksomhet eller lånefor-
midling som næring,

b. verdipapirforetak (jf. verdipapirhandelloven § 2-7
første ledd) og andre som har penger til forvaltning,
og

c. pensjonskasser
etter krav fra skattekontoret å gi opplysninger om inn-
skudds- og gjeldskonti som navngitt person, bo, selskap
eller innretning har eller disponerer i vedkommende
institusjon. Ved innhenting av opplysninger etter første
punktum plikter de å gi opplysninger om underbilag og
transaksjoner, herunder om hvem som er parter i trans-
aksjonene.

§ 10-10 skal lyde:
§ 10-10 Forskuddstrekk, skattetrekk etter § 5-4 første ledd 
(kildeskatteordning), arbeidsgiveravgift og finansskatt på 
lønn

(1) Forskuddstrekk og skattetrekk etter § 5-4 første
ledd (kildeskatteordning) forfaller til betaling senest før-
ste virkedag etter utbetaling av ytelsen det skal foretas
trekk i.

(2) Arbeidsgiveravgift og finansskatt på lønn for de to
foregående kalendermånedene forfaller til betaling hver
15. januar, 15. mars, 15. mai, 15. juli, 15. september og 15.
november.

(3) Departementet kan i forskrift gi regler om avvi-
kende forfallstidspunkt for enkelte arbeidsgivere, skatt-
ytere eller situasjoner.
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§ 18-1 første ledd første punktum skal lyde:
Den som er pliktig til å foreta forskuddstrekk eller

skattetrekk etter kapittel 5, og som unnlater å foreta el-
ler sørge for at det blir foretatt beregning og trekk, her-
under betaling etter § 10-10 første ledd, straffes med bot
eller fengsel inntil 2 år.

III
Endringene under I trer i kraft straks.
Endringene under II trer i kraft fra den tid Kongen be-
stemmer.

F.

V e d t a k  t i l  l o v

om endringer i offentleglova

I
I lov 19. mai 2006 nr. 16 om rett til innsyn i dokument i
offentleg verksemd gjøres følgende endringer:

§ 5 annet ledd første punktum skal lyde:
For dokument som er utarbeidde av eller til Riksre-

visjonen i saker som han vurderer å leggje fram for Stor-
tinget som ledd i den konstitusjonelle kontrollen, gjeld
innsyn først når saka er motteken i Stortinget, eller når
Riksrevisjonen har varsla vedkommande organ om at
saka er ferdigbehandla, jf. riksrevisjonsloven § 7-4 fjerde
ledd.

II
Loven trer i kraft straks.

G.

V e d t a k  t i l  l o v

om endringer i lov om Folketrygdfondet

I
I lov 29. juni 2007 nr. 44 om Folketrygdfondet gjøres føl-
gende endringer:

§ 14 skal lyde:
§ 14 Riksrevisjonens kontroll

Riksrevisjonen fører kontroll med forvaltningen av
statens interesser og kan foreta undersøkelser i Folke-
trygdfondet etter riksrevisjonsloven.

II
Loven trer i kraft straks.

H.

V e d t a k  t i l  l o v

om endringer i skatteforvaltningsloven

I
I lov 27. mai 2016 nr. 14 om skatteforvaltning gjøres føl-
gende endringer:

§ 7-3 første ledd bokstav g skal lyde:
g. låneformidlingsforetak, jf. låneformidlingsloven § 2-2

§ 7-3 annet ledd bokstav g, ny bokstav h og ny bokstav i
skal lyde:
g. innskuddspensjonsordninger
h. spesifiserte elektroniske pengeprodukter
i. digitale sentralbankpenger.

§ 7-3 tredje ledd fjerde punktum skal lyde:
Det kan gis forskrift om konsekvensene av at fram-

gangsmåten ikke blir fulgt, herunder at kontoavtale kan
sperres, avsluttes eller ikke kan inngås.

§ 8-7 annet punktum skal lyde:
Grunnlaget for kompensasjonskravet skal kontrol-

leres og attesteres av statsautorisert revisor eller kom-
munerevisor.

§ 11-2 første ledd skal lyde:
(1) Når skattepliktiges årsregnskap er fastsatt i strid

med bestemmelser gitt i eller i medhold av regnskapslo-
ven eller bokføringsloven eller god regnskapsskikk eller
bokføringsskikk, kan skattemyndighetene gi pålegg om
at ett eller flere årsregnskap skal revideres av en statsau-
torisert revisor i samsvar med bestemmelsene i revisorlo-
ven for
a. aksjeselskap der det er truffet beslutning i medhold

av aksjeloven § 7-6
b. selskap som nevnt i regnskapsloven § 1-2 første

ledd nr. 13, som er organisert etter en utenlandsk
selskapsform som i det vesentligste tilsvarer defini-
sjonen av aksjeselskap i aksjeloven § 1-1 annet ledd,
og som ikke har revisjonsplikt etter revisorloven
§ 2-1.

II
I lov 27. mai 2016 nr. 14 om skatteforvaltning gjøres føl-
gende endringer:

§ 7-5 syvende ledd skal lyde:
(7) Formidler av drosjetjenester og driftsansvarlig

for kontrollutrustning skal gi opplysninger fra skiftlap-
pen for løyvehavere som er tilknyttet virksomheten el-
ler kontrollutrustningen. Departementet kan gi forskrift
om at formidlere av drosjetjenester som anvender digita-
le plattformer, skal ha plikter etter § 7-11.
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§ 7-5 åttende ledd skal lyde:
(8) For den som formidler utleie av fast eiendom hvor

betaling for formidlingen er knyttet til gjennomførte
transaksjoner, gjelder opplysningsplikten etter § 7-11 til-
svarende dersom formidlingen ikke har skjedd gjennom
en digital plattform. Det samme gjelder for den som på
vegne av utleier inngår kontrakt om utleie av fast eien-
dom hvor betaling for tjenesten er knyttet til gjennomførte
transaksjoner.

§ 7-5 niende ledd oppheves. § 7-5 nåværende tiende
ledd blir niende ledd.

§ 7-11 skal lyde:
§ 7-11 Salg av tjenester og utleie gjennom digitale platt-
former

(1) Digitale plattformer skal gi opplysninger om salg
av tjenester, utleie av fast eiendom og utleie av transport-
midler som formidles gjennom plattformen mot vederlag.
Det skal blant annet gis opplysninger om utleieren eller
tjenesteyteren, om det formidlingen gjelder og om veder-
laget.

(2) Digitale plattformer skal identifisere utleiere og
tjenesteytere. Departementet kan gi forskrift om fram-
gangsmåten ved slik identifisering, herunder om hvilke
opplysninger plattformen skal innhente. Det kan gis for-
skrift om konsekvensene av at den digitale plattformen
ikke får opplysninger fra utleieren eller tjenesteyteren,
herunder om plikt for plattformen til å utelukke denne fra
tjenesten eller å holde tilbake vederlag. Det kan også gis
forskrift om at den digitale plattformen skal oppbevare
opplysninger og dokumentasjon benyttet i forbindelse
med identifisering.

§ 7-12 skal lyde:
§ 7-12 Kryptoeiendeler

(1) Vekslings- og oppbevaringstjenester skal gi opp-
lysninger om kryptoeiendeler og andre finansielle for-
hold. Departementet kan gi forskrift om hva som regnes
som kryptoeiendel, og nærmere avgrensninger av hvilke
tilbydere av vekslings- og oppbevaringstjenester som er
opplysningspliktige.

(2) For den enkelte bruker av tjenesten skal det blant
annet gis opplysninger om
a. vekslinger mellom kryptoeiendeler og offisiell valuta
b. vekslinger mellom kryptoeiendeler
c. overføringer av kryptoeiendeler som vederlag for

kjøp eller salg av varer eller tjenester
d. annen veksling eller overføring av kryptoeiendeler

som ikke er dekket av bokstav a, b eller c
e. innestående verdier.
Departementet kan gi forskrift om hvilke opplysninger
som skal gis, hvilke brukere det skal gis opplysninger om
og beregning av markedsverdien av kryptoeiendeler og
utenlandsk valuta.

(3) Opplysningspliktige skal identifisere brukere av
tjenesten. For brukere som er juridiske personer, skal
opplysningspliktige også identifisere reelle rettighetsha-
vere. Departementet kan gi forskrift om hvilke opplysnin-
ger som skal gis, og framgangsmåten ved slik identifise-
ring, herunder om innhenting av egenerklæring om skat-
temessig bosted mv. Det kan gis forskrift om konsekvense-
ne av at framgangsmåten ikke blir fulgt, herunder at det
ikke kan gjennomføres overføringer eller transaksjoner
på vegne av brukeren. Det kan også gis forskrift om at
opplysningspliktige skal oppbevare opplysninger og do-
kumentasjon benyttet i forbindelse med identifisering og
overføring.

(4) Dersom opplysningspliktige etter denne bestem-
melsen innretter seg for å unngå at opplysninger blir ut-
vekslet etter overenskomst med fremmed stat, skal plikt-
ene etter denne bestemmelsen likevel gjelde. Opplys-
ningspliktige som har grunn til å tro at bruker eller annen
person har innrettet seg for å unngå at opplysninger blir
utvekslet etter overenskomst med fremmed stat, skal fore-
ta undersøkelser for å avkrefte eller bekrefte mistanken.
Dersom mistanken ikke kan avkreftes, skal den opplys-
ningspliktige gi de opplysningene som foreligger, her-
under om de forholdene som har medført mistanke.

Nåværende § 7-11 til § 7-13 blir § 7-13 og ny § 7-14 og
§ 7-15.

§ 11-1 første ledd annet punktum skal lyde:
Det samme gjelder plikt til å oppbevare dokumen-

tasjon i samsvar med bestemmelser gitt i eller i med-
hold av § 7-3 tredje ledd, § 7-11 annet ledd og § 7-12 tred-
je ledd.

§ 14-1 første ledd tredje punktum skal lyde:
Tvangsmulkt kan også ilegges den som ikke oppfyl-

ler pliktene til å identifisere kontohavere mv., utleiere, tje-
nesteytere eller brukere etter § 7-3 tredje ledd, § 7-11 an-
net ledd eller § 7-12 tredje ledd, og den som ikke retter
seg etter pålegg om bokføring etter § 11-1 innen den
fastsatte fristen.

§ 14-7 første ledd bokstav a skal lyde:
a. tredjeparter som ikke oppfyller sine opplysnings-

plikter etter kapittel 7, herunder plikten til å identifi-
sere kontohavere mv., utleiere, tjenesteytere eller bru-
kere etter § 7-3 tredje ledd, § 7-11 annet ledd eller § 7-
12 tredje ledd

III
Endringene under I trer i kraft straks.
Endringene under II trer i kraft 1. januar 2026. Departe-
mentet kan gi forskrift om overgangsbestemmelser.
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I.

V e d t a k  t i l  l o v

om endringer i sentralbankloven

I
I lov 21. juni 2019 nr. 31 om Norges Bank og pengevese-
net mv. gjøres følgende endringer:

§ 1-8 annet ledd skal lyde:
(2) Riksrevisjonen fører kontroll med statsrådens

myndighetsutøvelse etter riksrevisjonsloven.

II
Loven trer i kraft straks.

J.

V e d t a k  t i l  l o v

om endringer i lov om informasjonstilgang for Riksrevi-
sjonen ved undersøkelser av saker som gjelder stor-

tingsrepresentantenes økonomiske ordninger

I
I lov 17. juni 2022 nr. 49 om informasjonstilgang for
Riksrevisjonen ved undersøkelser av saker som gjelder

stortingsrepresentantenes økonomiske ordninger gjø-
res følgende endringer:

§ 5 skal lyde:
§ 5 Forholdet til riksrevisjonsloven

Riksrevisjonsloven, herunder § 7-1 (taushetsplikt),
§ 7-2 (sikkerhetslovens anvendelse), § 7-3 (behandling
av personopplysninger), § 7-4 (innsyn) og § 3-2 (habili-
tet), gjelder tilsvarende for Riksrevisjonens særlige un-
dersøkelser av stortingsrepresentantenes økonomiske
ordninger i henhold til Stortingets vedtak 6. januar
2022. Loven § 7-1 fjerde og femte ledd og § 7-3 annet ledd
gjelder likevel ikke.

II
Loven trer i kraft straks.

Oslo, i finanskomiteen, den 27. mai 2025

Tuva Moflag Helge Orten
leder ordfører



Statsråden 

Postadresse: Postboks 8008 Dep 0030 Oslo 
Kontoradresse: Akersgata 40 Telefon* 22 24 90 90 

Org no.: 972 417 807 

Supplerende opplysninger til Prop. 91 L Endringer i 
skatteforvaltningsloven og skattebetalingsloven mv.  

I Prop. 91 L (2024–2025) Endringer i skatteforvaltningsloven og skattebetalingsloven mv. 

som ble lagt frem for Stortinget 4. april 2025, foreslår departementet å avvikle ordningen med 

skattetrekkskonto i bank. Arbeidsgiver skal i stedet betale forskuddstrekket direkte til 

Skatteetaten. 

I proposisjonen var ikke alle virkningene av endringene tallfestet. Nedenfor omtales derfor 

nærmere de økonomiske konsekvensene av endringene.  

Når en arbeidsgiver utbetaler lønn mv., skal arbeidsgiveren foreta forskuddstrekk. Dette 

innebærer at arbeidsgiver krever inn skatt fra arbeidstakeren på vegne av det offentlige. 

Forskuddstrekket skal i dag settes inn på en særskilt bankkonto (skattetrekkskonto) senest 

første virkedag etter lønnsutbetalingen. Deretter skal beløpet betales til Skatteetaten seks 

ganger i året, med forfall den 15. i måneden etter hver tomånedlig termin. Midlene på 

skattetrekkskontoen tilhører skattekreditorene, ikke arbeidsgiveren. Når arbeidsgiver 

oppretter skattetrekkskontoen, står den imidlertid i arbeidsgiverens navn. Rentene på 

kontoen tilfaller den som er bankens kunde. Av den grunn er det arbeidsgiveren som i dag 

mottar renteinntektene selv om midlene som gir grunnlag for renteinntektene, tilhører 

skattekreditorene. 

Stortingets presidentskap 

Ekspedisjonskontoret 

0026 OSLO 

Deres ref Vår ref 

25/2509- 

Dato 

28. april 2025
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Side 2 
 

Likviditet 

I forslaget til nye regler skal forskuddstrekket betales direkte til Skatteetaten hver måned.  

Skattekreditorene vil da få inn skatteinntektene tidligere enn i dagens system, men de 

samlede skatteinnbetalingene vil ikke øke.  

 

Tall fra Skatteetaten viser at det hittil er betalt inn om lag 662 mrd. kroner i forskuddstrekk for 

inntektsåret 2024. Hoveddelen av dette er innbetalt over 6 terminer, med den siste terminen i 

januar i år. Med det nye systemet vil innbetalingen komme tidligere og bli mer jevnt fordelt 

over året.     

 

Basert på tallene for 2024 ville staten i snitt fått utbetalt om lag 36 mrd. kroner hver måned, 

mens den i dagens system i snitt fikk om lag 72 mrd. kroner annenhver måned. Avvikling av 

skattetrekkskontoene vil derfor gi en positiv likviditetseffekt den første måneden motsvart av  

lavere innbetalinger den andre måneden.   

 

Kommunesektoren ville i snitt fått om lag 19 mrd. kroner hver måned, mens de i dagens 

system i snitt fikk om lag 39 mrd. kroner annenhver måned. Det vil altså være en positiv 

likviditetseffekt den første måneden motsvart av lavere innbetalinger den andre måneden.  

 

I dagens system betales den siste terminen i januar året etter. Med det nye systemet er det i 

hovedsak bare forskuddstrekket for desember for statlige virksomheter som blir betalt i 

januar året etter. I 2026 vil dette gi en midlertidig ekstra høy skatteinngang ettersom både 6. 

termin for 2025 etter dagens system og en tidligere skatteinngang for 2026 etter forslaget vil 

bokføres i 2026. Denne forskyvningen av innbetalinger vil det bli korrigert for i beregningen 

av strukturelt oljekorrigert underskudd på samme måte som andre endringer i 

betalingsterminer som ikke påvirker skattenivået.   

 

Renteinntekter 

Ettersom innbetalingen av skatt heretter kommer hver måned, vil renteinntektene på statens 

konto i Norges bank øke. Renteinntektene vil avhenge av rentesatsen på Norges Banks 

foliokonto (statens konto) og hvor lenge midlene står inne før de utbetales til staten og 

kommunene. Renten på Norges Banks foliokonto er for tiden 3,5 pst. Renten kan endres 

hvert kvartal.   

 

Basert på informasjon fra Skatteetaten står innbetalinger til staten og om lag 20 pst. av 

innbetalingene til kommunene på konto i om lag to uker. Innbetalinger til de resterende 80 

pst. av kommunene står inne på Norges Banks konto i kun noen få dager før de blir utbetalt 

til kommunene.  

 

På usikkert grunnlag anslås det at fjerningen av skattetrekkskontoene kan gi økte 

renteinntekter for staten på om lag 1,0 mrd. kroner. Også kommunene vil få økte 

renteinntekter som følge av at skatteinntektene utbetales tidligere. Kommunenes 

renteinntekter vil avhenge av rentebetingelsene til de ulike kommunene og hvor lenge 

midlene står inne. Både rentebetingelser og hvor lenge midlene står på konto, vil variere 



 

 

Side 3 
 

mellom kommuner. Finansdepartementet har derfor ikke grunnlag for å gi noe anslag for 

hvor mye renteinntektene til kommunene vil kunne øke.   

 

Rentesatsene på skattetrekkskontoene i private banker har vært 0 eller svært lave og har 

derfor gitt lav avkastning. Når skatteinntektene heretter kommer tidligere inn på Norges 

Banks foliokonto som p.t. har 3,5 pst. rente, vil det gi en betydelig høyere avkastning enn i 

dagens system. Forvaltningen av skattepengene blir mer effektiv ved at rentebetingelsene i 

Norges Bank er bedre enn rentebetingelsene på skattetrekkskontoene.   

 

 

 

Med hilsen 

 
Jens Stoltenberg 
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